－ 1 －

2023 年 3 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社 百 十 四 銀 行

代表者名 取締役頭取 綾 田  裕 次 郎

 (コ－ド番号：8386、東証プライム)

問合せ先 執行役員経営企画部長 大島 雄一

 ( TEL 087- 836- 2787 )

役員の異動に関するお知らせ

当行は、2023 年 3 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議しました

のでお知らせいたします。

記

Ⅰ．執行役員の異動（2023 年 4 月 3 日付）

１. 昇任執行役員

常務執行役員 監査部担当補佐     佐久間 達也 （現 執行役員 事務統括部長）

常務執行役員 監査部長          對馬 敬生 （現  執行役員 大阪支店長）

２. 執行役員の担当の変更

執行役員 観音寺支店長 兼      永田 光輝 （現 執行役員 営業戦略部長）

観音寺南支店長 兼

大野原支店長

３. 新任執行役員

執行役員 事務統括部長       橋本 和之 （現 事務統括部 担当部長）

執行役員 営業戦略部長 兼      小西 昌伸 （現 地域創生部長 兼 リテール推進部長）

      地域創生部長

執行役員 大阪支店長        小田 英城 （現 人事部長）

執行役員 市場国際部長       岩根 正明 （現 市場国際部長）

執行役員 融資部長         村松 貴幸 （現 融資部長）

 － 2 －

４. 退任執行役員（2023 年 4 月 2 日をもって退任予定）

大平 正芳 （現 常務執行役員 監査部長）

退任後は「株式会社百十四システムサービス」の顧問に就任し、2023 年 6 月に同社の

代表取締役社長に就任予定

澁江 政興 （現 執行役員 リスク統括部長）

  退任後は「一般財団法人百十四経済研究所」の副所長に就任し、2023 年 6 月に同研究所の

所長（専務理事）に就任予定

井上 富晴 （現 執行役員 観音寺支店長 兼 観音寺南支店長 兼 大野原支店長）

  退任後は「百十四総合保証株式会社」および「株式会社百十四人材センター」の顧問に

就任し、2023 年 6 月に両社の代表取締役社長に就任予定

Ⅱ．取締役の異動（2023 年 6 月下旬開催予定の第 154 期定時株主総会日付）

 〔  〕内は 2023 年 4 月 3 日現在の役職

１. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

 該当なし

２. 監査等委員である取締役の異動

（１）新任取締役候補者

取締役（監査等委員）               佐久間 達也  〔常務執行役員 監査部担当補佐〕

      取締役（監査等委員）〈社外〉        丸森 康史

（２）退任予定取締役

頼富 俊哉 〔取締役（監査等委員）〕

退任後は 2023 年 6 月に「百十四ビジネスサービス株式会社」代表取締役社長に就任予定

    伊藤 純一 〔取締役（監査等委員）〈社外〉〕

 － 3 －

Ⅲ．監査等委員である新任取締役候補者の略歴

新 役 職 名        取締役（監査等委員）

氏 名        佐久間 達也 （さくま たつや）

生 年 月 日        1964 年 3 月 11 日生

出 身 地        香川県

所有株式数        3,000 株

職 歴        1986 年 4 月 当行入行

 2010 年 4 月 太田支店長

 2012 年 4 月 経営企画部副部長

 2013 年 4 月 秘書室長

 2017 年 4 月 執行役員 経営企画部長

 2021 年 4 月 執行役員 事務統括部長

現在に至る

新 役 職 名        取締役（監査等委員）〈社外〉

  氏 名         丸森 康史  （まるもり やすし）

  生 年 月 日         1957年 9月 19日生

出 身 地        宮城県

所有株式数        0 株

  職 歴         1981年 4月     株式会社三菱銀行（現 株式会社三菱ＵＦＪ銀行）入行

2008年 4月    同行 執行役員

2011年 5月    同行 常務執行役員

2012年 6月    三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

          代表取締役副社長

2013年 6月    株式会社南都銀行 社外監査役

2015年 3月    旭硝子株式会社（現 ＡＧＣ株式会社） 常勤監査役

2019年 6月    公益財団法人三菱経済研究所 副理事長（代表理事）【現職】

2019年 6月    ＴＯＴＯ株式会社 社外監査役

2022年 6月    同社 社外取締役（監査等委員）【現職】

現在に至る

以 上

 本件に関するお問い合わせ先：

経営企画部 広報・SDGs推進室  齊藤  【電話】087-836-2916

取締役及び執行役員の新体制
（ ２０２３年４月３日 現在 ）

   代表取締役 取締役 頭取             綾田 裕次郎

   代表取締役 取締役 副頭取 兼 ＣＣＯ       香川 亮平

   代表取締役 取締役 専務執行役員         大山  揮一郎

         取締役 常務執行役員         豊嶋 正和

         取締役 常務執行役員         黒川 裕之

         取締役 常務執行役員         金本 英明

         取締役 常務執行役員         多田 和仁

         取締役 常務執行役員         森  匡史

         取締役（監査等委員）〈常勤〉     頼富 俊哉

         取締役（監査等委員）〈常勤〉     組橋 和浩

         取締役（監査等委員）〈社外〉     伊藤 純一

         取締役（監査等委員）〈社外〉     山田 泰子

         取締役（監査等委員）〈社外〉     早田 順幸

         取締役（監査等委員）〈社外〉     藤本 智子

         取締役（監査等委員）〈社外〉     小西 範幸

         専務執行役員 本店営業部長 兼    白鳥 一雄

                宮脇支店長

         常務執行役員 東京支店長 兼     近藤 弘行

                東京公務担当部長

常務執行役員 監査部担当補佐     佐久間 達也 （昇任）

         常務執行役員 監査部長       對馬 敬生  （昇任）

         執行役員              小槌 和志

         執行役員   丸亀支店長 兼     東原 隆啓

                丸亀東支店長

         執行役員   観音寺支店長 兼    永田 光輝

                観音寺南支店長 兼

                大野原支店長

         執行役員   今治支店長      菅  弘

         執行役員   経営企画部長     大島 雄一

         執行役員   岡山支店長 兼     増田 博志

                清輝橋支店長 兼

                岡山駅西口支店長

         執行役員   事務統括部長     橋本 和之  （新任）

         執行役員   営業戦略部長 兼    小西 昌伸  （新任）

                地域創生部長

         執行役員   大阪支店長      小田 英城  （新任）

         執行役員   市場国際部長     岩根 正明  （新任）

         執行役員   融資部長       村松 貴幸  （新任）